
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 819 del 10/12/2014

Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014-Contributo Mobilità internazionale-liquidazione II rata 
studenti beneficiari per euro 12.035,00 sul cap. 490 B.P. 2014 (Fondo residui) 

Il dirigente del Servizio
Dott.ssa Pierina Angeloni

Liquidazione n. 819 del 10/12/2014 1



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO  il  D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell’Amministratore Unico e il  
D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell’incarico fino alla scadenza della legislatura 
regionale;
VISTO il decreto dell’Amministratore Unico n. 88 del 30 dicembre 2013, approvato con DGR n. 
347 del 31 marzo 2014;
VISTA la legge regionale 13/2000;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
RICHIAMATO il Decreto dell’Amministratore n.46 del 01/07/02013 recante  “Bando di concorso 
per l'assegnazione di borse di studio e servizi per il diritto allo studio universitario, a.a. 2013/2014. 
Adozione.”; 
RICHIAMATE le seguenti Determine Dirigenziali:  

- D.D. n.  750 del 20/12/2013 recante:  “Bando di concorso per l'assegnazione di borse di 
studio, provvidenze e servizi per il diritto allo studio universitario a.a. 2013/2014 (D.A.U. 
n. 46 del 01/07/2013) - Adozione graduatoria studenti beneficiari e elenchi  studenti non 
idonei ed esclusi. Impegno di spesa di euro 3.682.833,71 sul cap. 460, di euro 110.531,00 
sul cap. 480 ed euro 20.132,68 sul cap. 485 del Bilancio 2013”, con cui si è provveduto ad 
approvare  la  graduatoria  dei  beneficiari  di  borsa  di  studio  per  l’a.a.  2013/2014  e  ad 
assumere il relativo impegno di spesa

- D.D. n. 770 del 30/12/2013 recante: Bando di concorso 2013/2014 - Mobilità internazionale 
– Adozione graduatoria “beneficiari” e elenco “non idonei”

- D.D. n.  136 del 10/03/2014 recante “Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame 
elenco  Esclusi/Non  Idonei  borsa  di  studio  (D.D.  750/2013):  accoglimento/rigetto  - 
Integrazione elenco dei beneficiari di cui alla D.D.750 del 20/12/2013”. 

- D.D. n. 168 del 25/03/2014: Bando di concorso a.a. 2013/2014. Erogazione anticipata della 
prima  e  della  seconda del  contributo  di  mobilità  internazionale  a  favore  dello  studente 
individuato con codice Adicod 89322 – Liquidazione di Euro 3.120,00 sul Cap 490 – UPB 
60 – Bilancio di previsione 2014 (fondo residui) 

- D.D. n. 182 del 31/03/2014 recante: “Bando di concorso a.a. 2013/2014 - Esiti verifiche 
requisiti ex art.11, co.2 lettera b) - dichiarazione di decadenza dai benefici di n. 81 studenti” 

- D.D. n.  246  del  30/04/2014  recante:   “Bando  di  concorso  a.a.  2013/2014  –  Mobilità 
Internazionale – adozione graduatoria definitiva beneficiari a seguito esito controlli con i 
dati trasmessi dagli Atenei per una spesa complessiva di euro 239.210,00”

- D.D. n.  247  del  30/04/2014  recante: “Bando  di  concorso  a.a.  2013/2014  –  Mobilità 
Internazionale – Liquidazione contributo studenti beneficiari per euro 150.105,00 sul Cap 
490, UPB 60 – BP 2014 (fondo residui)” 

- D.D. n.  259  del  07/05/2014  recante:  “Bando  di  concorso  a.a.  2013/2014.  Istanze  di 
Riesame elenco decaduti borsa di studio (D.D. 182/2013) accoglimento/rigetto” 

- D.D. n. 441 del 22/07/2014 recante: “Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame 
graduatoria  definitiva beneficiari  mobilità  internazionale -  Elenco studenti  esclusi  (D.D. 
246/2014): accoglimento”

- D.D. n.525 del 04/09/2014 recante: “Bando di concorso 2013/2014 -Contributo Mobilità 
internazionale-Erogazione anticipata II rata a favore di uno studente beneficiario di euro 
1.300,00 sul cap. 490, UPB 60- BP 2014 (fondo residui)”. 

Liquidazione n. 819 del 10/12/2014 2



- D.D. n. 539 del 09/09/2014 recante: “Bando di concorso a.a. 2013/2014. Istanza di riesame 
graduatoria definitiva beneficiari mobilità internazionale (D.D. n. 246/2014): accoglimento” 

- D.D. n. 657 del 30/10/2014 Recante: “Bando di concorso a.a. 2013/2014. Istanza di riesame 
graduatoria definitiva beneficiari mobilità internazionale (D.D. n. 246/2014): accoglimento;

- D.D.  658  del  30/10/2014  Recante:  “Bando  di  concorso  a.a.  2013/2014  -  Mobilità 
internazionale - liquidazione contributo studenti beneficiari per euro 74.645,00 sul cap.490, 
BP 2014(Fondo residui)”;

RICHIAMATI i  commi  4  e  5  dell’art.  13  del  Bando di  concorso  2013/2014  che  definiscono 
l’importo e le modalità di liquidazione del contributo;
RITENUTO di liquidare, ai sensi e per effetto della norma menzionata al punto precedente, il saldo 
dell’importo assegnato in favore degli studenti beneficiari, che, terminato il periodo di mobilità, 
risultino rientrati dalla sede estera;
PRESO ATTO  che  all’esito  dell’istruttoria  effettuata  sugli  studenti  individuati  con  Adicod  n. 
83023, n. 77488, n. 92609, n. 69659, n. 78962, n. 64891, n. 71897, n. 73426, n. 65165, n. 77393 
risulta che questi ultimi sono rientrati dal periodo di mobilità estera;
PREMESSO che in riferimento alla posizione dello studente individuato con Adicod n. 65165 già 
liquidato  per  la  I  e  II  rata  del  contributo  per  la  mobilità  internazionale,  è  stata  inviata  nota 
dell’Università degli Studi di Perugia (protocollo entrata n. 20792 del 25/11/2014) di rettifica del 
numero dei  mesi, da 3 (tre) a 4 (quattro) , trascorsi dal su indicato studente, in mobilità estera;
VALUTATO pertanto, di dover erogare, a maggior importo della II rata assegnata  allo studente 
individuato con Adicod n. 65165 la ulteriore somma di euro 250,00;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1. di liquidare l’importo dovuto a ciascuno degli studenti beneficiari del contributo di mobilità 
internazionale per l’anno accademico 2013/2014, elencati all’Allegato A) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, nelle modalità ivi indicate e per una spesa 
complessiva di euro 12.035,00 come riportato nella sottostante tabella:

Det. 
Num

Eser. Espf Upb Cap. Impegno Importo
Impegno

Data Impegno Importo da 
liquidare

770 2014 2013 60 490 484 300.000,00 30/12/2013 12.035,00

2. di dare atto che la spesa per la liquidazione del contributo di mobilità internazionale a.a. 
2013/2014 trova copertura finanziaria sull’impegno n. 484, assunto con la D.D. 770 del 30/12/2013;
3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia nella sezione “Area 
studenti”;
4. di stabilire che, in attuazione della normativa in materia di trasparenza/privacy, per la 
pubblicazione sul portale dell’Agenzia ed in Amministrazione trasparente, gli studenti di cui agli 
allegati n. 1 e 2 adottati con il presente provvedimento dovranno essere individuati con il solo 
codice ADICOD;
5.  di dare atto  che il  presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione sul sito internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26 e 27 del Dlgs 33 del 
14 /03/2013;
6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.
                   

Liquidazione n. 819 del 10/12/2014 3



Perugia, 02/12/2014 L’istruttore
Dott.ssa Benedetta Vermigli

 

Liquidazione n. 819 del 10/12/2014 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014-Contributo Mobilità internazionale-liquidazione II rata 
studenti beneficiari per euro 12.035,00 sul cap. 490 B.P. 2014 (Fondo residui)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 03/12/2014 Il responsabile del procedimento 
Dott.ssa Maria Paola Corbucci

 

Liquidazione n. 819 del 10/12/2014 5



 VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA

Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014-Contributo Mobilità internazionale-liquidazione II rata 
studenti beneficiari per euro 12.035,00 sul cap. 490 B.P. 2014 (Fondo residui) 

Si appone il visto in ordine alla regolarità della determinazione di liquidazione a fronte 
dell’impegno di spesa n. 484/2013.

Perugia, 09/12/2014                                           Il Dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

Riferimento pratica finanziaria: 2014/917

 

 

Liquidazione n. 819 del 10/12/2014 6


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA

	

